
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 COPIA 

 

C O M U N E  di  G R I G N A S C O  

PROVINCIA di NOVARA 
CAP  28075                               

P.I.  e  cod. fisc. 00177080033 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
 

RESPONSABILE DEI SERVIZI RELATIVI 

 

 
DETERMINAZIONE  N. 367 DEL  30/12/2016 

 

 
OGGETTO: RINNOVO DELL'ABBONAMENTO AI SERVIZI INFORMATIVI 

TELEMATICI ANCITEL SU RETE INTERNET ANNO 2017           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

OGGETTO: RINNOVO DELL’ABBONAMENTO AI SERVIZI INFORMATIVI TELEMATICI ANCITEL 

SU RETE INTERNET ANNO 2017. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO:  

- che questo Comune usufruisce dell’abbonamento ai servizi informativi telematici Ancitel su rete 

internet dall’anno 2004, organizzati e gestiti dal Ancitel Spa, con sede a Roma in Via dei Prefetti n. 

46, P.IVA / CF 07196850585; 

- che con determina n. 346 in data 31.12.2015 è stato rinnovato l’abbonamento ai servizi informativi 

telematici Ancitel su rete internet per l’anno 2016; 

- che anche per l’anno 2017 si rende necessario, per mettere a tutti gli uffici comunali di accedere al 

servizio di cui all’oggetto, provvedere al rinnovo dell’abbonamento ANCITEL, unica Associazione 

Nazionale dei Comuni Italiani in grado di fornire tale tipologia di servizio che ha sempre offerto 

garanzie di professionalità, efficienza e congruità del prezzo, tenuto conto della specialità dello 

stesso; 

 

RITENUTO pertanto, al fine di garantire la funzionalità di detto servizio, di provvedere al rinnovo 

dell’abbonamento ai servizi informativi telematici Ancitel su rete internet per il periodo dal 01.01.2017 

al 31.12.2017; 

 

OSSERVATO che il canone annuo per il rinnovo dell’abbonamento risulta pari ad € 662,00= + Iva 

22%, pari ad € 145,64=, per un importo complessivo di € 807,64= Iva compresa; 

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L. 13.08.2010 n.136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DATO ATTO che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è: Z8F1D850B1; 

 
DATO ATTO 

Che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale; 
 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) e programma 
triennale per la trasparenza e l’integrità (P.T.T.I.) anni 2016/2018; 

 

VISTO  

- l’art. 191 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

- il Decreto i nomina sindacale di nomina n. 01/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Per i motivi espressi in narrativa, di corrispondere all’Ancitel Spa, con sede a Roma in Via dei 

Prefetti n. 46, la somma di € 662,00= + Iva 22%, pari ad € 145,64=, per in importo complessivo di € 

807,64= Iva compresa, onde rinnovare l’abbonamento ai servizi informativi telematici Ancitel su rete 

internet per il periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2017; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

2) Di imputare la somma di € 807,64= al codice di bilancio 01.11.1 voce 800/10 art. 1 del Bilancio 

pluriennale 2016-2018 esercizio finanziario 2017; 

 

3) Di dare altresì atto che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è Z8F1D850B1 

 

4) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione della somma complessiva 

di €. 807,64= Iva compresa a seguito di regolarità tecnica resa dal Responsabile del Servizio 

competente; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

 

 

La presente determina viene così sottoscritta: 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 (F.to BONAZZI dott.sa Valentina) 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  (F.to FRANZINI ANNALISA) 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicato il ________________________ e per 15 gg. consecutivi. 
 
          IL MESSO COMUNALE 
 
          ____________________ 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme ad uso amministrativo: 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              (BONAZZI dott.sa Valentina) 
 
Grignasco, lì ________________________ 


